

ZBIORY OSRODKA KARTA

1

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 06.02.90
CZEŚĆ PIERWSZA (godz. 14.30)

INFORMACJE KRAJOWE

CZAPLINEK. 6.02. Dyrekcja Zakładów Podzespołów i Urządzeń Teletechnicznych TELKOM-TELCZA postanowiła zwolnić ok. 200 pracowników uzasadniając to trudnościami finansowymi i zbytowymi swoich produktów. NSZZ "S" w Koszalinie wystąpiła z wnioskiem do min. J. Kuronia o odroczenie na 3 miesiące wspomnianej decyzji poddając w wątpliwość ekspertyzę ekonomiczną Zakładów. Dyrektor TELKOM-TELCZA zagroził natomiast swoją dymisją i plajta fabryki w przypadku wygranej związkowców. (SIS)

KOSZALIN. 6.02. Zarząd Regionu NSZZ "S" w Koszalinie nadal walczy o odzyskanie pomieszczeń na swoją siedzibę w Domu Związkowca będącym obecnie w posiadaniu OPZZ. Jak się okazuje poprzedni rząd przekazał budynek na własność OPZZ zadającego teraz dużych kwot za wynajem lokali. (SIS)

SUWAŁKI. 6.02 Zarząd Regionu "S" Pojezierze odzyskał materiały związkowe skonfiskowane przez MSW po 13.12.1981. Decyzja o ich zwrocie zbiega się z zapowiadzianym otwarciem w piątek 9.02. w siedzibie suwałskiego Komitetu Obywatelskiego wystawy "10 lat Solidarności w Suwałkach." (SIS)

OLSZTYN. Prezydium Zarządu Regionu Warmińsko-Mazurskiego NSZZ "S" i Rady Wojewódzkiej NSZZ RI, Rada Komitetów Obywatelskich oraz senatorzy i posłowie OKP, na spotkaniu 4.02, solidarnie uznały za celowe powołanie wspólnego organu do przygotowania wyborów do samorządu terytorialnego. Na spotkaniu omówiono sposoby i harmonogram dalszych prac. (SIS)

SWIDWIN. 6.02. Z opóźnieniem dotarła do nas wiadomość, że 23.01, w biały dzień, dwóch byłych funkcjonariuszy DRMO napadło i dotkliwie pobilo, przed jego własnym domem, działacza związkowego "S", Zygmunta Baka. Zdarzenie miało miejsce na oczach kilku świadków. Z toku sprawy wynika, że zamieszany w nią jest miejscowy komisariat MO, toteż "Solidarność" domaga się przekazania śledztwa z Rejonowego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Białogardzie do WUSW w Koszalinie. (SIS)

ILZA k/Radomia. OPZZ w Zakładach Części Samochodowych przeciwstawił się wotum nieufności, wyrażonemu dyrektorowi naczelnemu zakładu przez NSZZ "Solidarność". 22.01. wydano oświadczenie w obronie dyrektora. W kilka dni później stosunki między dyrektorem a związkami branżowymi się pogorszyły. Dyrektor wydał zarządzenie przewidujące znaczną redukcję kadry pracowniczej, spośród której rekrutuje się większość członków OPZZu. OPZZ rozważa podobno możliwość ogłoszenia wotum nieufności wobec dyrektora. (SIS)

LIPSKO n/Wisła. 30.01. Rada Narodowa ponownie debatowała nad zmianą nazw ulicy Zawadzkiego na Armii Krajowej i Placu 22 Lipca na Plac Pilsudskiego. I tym razem nie przegłosowano wniosku. Postanowiono dyskusje nad nowym nazewnictwem ulic przelożyć na czas po wyborach samorządowych. (SIS)

LUBLIN. Przedsiębiorstwo Cukrowni Lubelskie rozpoczęło 15.01 kontraktację buraków cukrowych. Zarząd Regionu NSZZ "S" RI zwrócił się do rolników, aby wstrzymali się z zawieraniem umów do czasu zakończenia rozmów w sprawie warunków kontraktacji. Zdaniem plantatorów są one niekorzystne, gdyż zabezpieczają tylko interesy cukrowni. Rozmowy między Zarządem Regionu NSZZ "S" Rolników Indywidualnych a dyrekcją cukrowni odbędzie się 8.02. (SIS)

LUBLIN. Rada Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu im. M. Curie Skłodowskiej zwróciła się do władz uczelni o wystąpienie do prezydenta miasta Lublina z propozycją przeznaczenia budynku KW na siedzibę Polonijnego Centrum Języka Kultury Polskiej. Centrum takie umożliwiłoby Polakom mieszkającym za granicą, zwłaszcza w ZSRR, studiowanie literatury polskiej i języka polskiego. (SIS)

KATOWICE. 6.02. Wojewódzka Komisja Koordynacyjna NSZZ Funkcjonariuszy MO wystosowała uchwałę do wszystkich funkcjonariuszy woj. katowickiego: "Przemiany polityczne w kraju zobowiązują - apelujemy więc do wszystkich funkcjonariuszy wszystkich szczebli, którym wewnętrzne przeświadczenie nie pozwala zaakceptować tempa i kierunku zmian ustrojowych, do wszystkich, którym z różnych przyczyn z nami nie po drodze. Pożegnajcie się z nami z własnej woli, odejdźcie z godnością "w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku". Tworzy się nowa Polska, społeczeństwo chce nam zaufać, oczekuje od nas uczciwego wykonywania obowiązków, płacąc nam za pracę. Ma prawo żądać dla siebie spokoju i bezpieczeństwa w domu i na ulicy. Demobilizujące rozliczenia personalne, atmosfera rewanzu i publicznego prania brudów nie powinna zdominować okresu gruntownych zmian w resorcie spraw wewnętrznych. Liczymy na poparcie i zrozumienie intencji." (SIS)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 06.02.90
CZĘŚĆ DRUGA(godz.16.40)

INFORMACJE KRAJOWE

SZCZECIN. Przygotowaniom do drugiej tury Walnego Zjazdu Delegatów NSZZ "Solidarność" Pomorza Zachodniego, który odbędzie się 3.03., poświęcone było posiedzenie prezydium Zarządu Regionu 5.02. Najważniejszą sprawą na zjeździe będzie przeprowadzenie wyborów uzupełniających na pięć miejsc wolnych w zarządzie regionu, pozostawionych po pierwszej turze zjazdu dla organizacji związkowych powstałych później, i na 2 miejsca zwolnione przez Ewarysta Waligórskiego, który został wiceministerem komunikacji i Marka Talasiewicza mianowanego kierownikiem Wojewódzkiego Biura Pracy. Zjazd regionalny ma także podjąć szczegółowe postanowienia dotyczące struktury podregionów oraz wybrać delegatów na krajowy zjazd "S". (SIS)

WARSZAWA. Rada Naczelna PPS podjęła 4.02. uchwałę w sprawie Konstytucji Polskiej oraz wyborów parlamentarnych. "Skład obecnego parlamentu nie odzwierciedla różnorodności poglądów i interesów społecznych. Wynika to z politycznego kontraktu umożliwiającego swobodne ubieganie się o zaledwie 35 procent mandatów poselskich oraz sytuacji politycznej, która spowodowała, iż wybory miały charakter plebiscytu, w którym postawa antykomunistyczna była manifestowana przez głosowanie na kandydatury K.O. "Solidarność". Polsce potrzebna jest nowoczesna, demokratyczna konstytucja. RN PPS jest jednak zdecydowanie przeciwna uchwaleniu tej konstytucji przez Sejm, w którym co trzeci poseł zasiadł jako członek byłej PZPR. Biorąc pod uwagę oraz uwzględniając głębokie zmiany, jakie nastąpiły ostatnio w Polsce i w Europie, które stawiają pod znakiem zapytania aktualność zawartego przy Okrągłym Stole kontraktu. RN PPS opowiada się za jak najszybszym przeprowadzeniem wolnych pięcioprymiotnikowych wyborów. Dopiero tak wybrany parlament będzie mógł uchwalić nową konstytucję oraz doprowadzić do wyboru cieszącego się szacunkiem Prezydenta RP." (SIS)

INFORMACJE ZAGRANICZNE

WĘGRY

BUDAPESZT. 05.02. Tymczasowy przewodniczący parlamentu węgierskiego Istvan Fodor powiedział na spotkaniu z przewodniczącym Zgromadzenia Federalnego RFN Hansem Sterckenem: "Monolityczna ideologia, która łączyła wschodnią Europę, załamała się. Mamy nadzieję, że ten sam los spotka sojusze wojskowe." (SIS-WAI)

BUDAPESZT. Na wczorajszym posiedzeniu Rady ds. Polityki Handlowej minister handlu Tamas Beck powiedział: "Oczywiste jest, że jesteśmy zainteresowani uzdrowieniem RWPG, a nie jej rozpadem. Naszym zadaniem jest znalezienie metody leczenia. Wiceprzewodnicząca Węgierskiej Izby Gospodarczej wskazała, że z powodu niedawnej decyzji rządu o ograniczeniu eksportu rublowego i niemożności przejścia węgierskiego przemysłu na rynek dolarowy, przedsiębiorstwa

stoja." (SIS-WAI)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 06.02.90
CZĘŚĆ TRZECIA (godz.17.30)

INFORMACJE KRAJOWE

WARSZAWA. 06.02. w godzinach popołudniowych zwróciły uwagę przechodniów na Placu Bankowym kłęby dymu wydobywające się z budowanego już od kilkudziesięciu lat, dawniej złocistego, a dziś srebrzystego wieżowca. Jak się okazało zapaleniu uległ steropian zgromadzony na niższych kondygnacjach. Zniszczeniu uległo również kilka szyb. (SIS)

INFORMACJE ZAGRANICZNE

CZECHOSŁOWACJA

PRAGA. 5.02. na Zamku Praskim odbyło się spotkanie dziennikarzy z rzecznikiem prasowym kancelarii prezydenckiej - M. Zantovskim. Zapowiedziano, iż takie konferencje prasowe będą odbywały się w każdy poniedziałek, a raz na dwa tygodnie uczestniczyć w nich będzie Vaclav Havel. W czasie ostatniego spotkania szczególne zainteresowanie dziennikarzy wzbudziła wizyta Dalaj Lamy w Czechosłowacji. M. Zantovski podkreślał duchowy, a nie polityczny charakter spotkania prezydenta Havla z Dalaj Lamą. Odpowiadając na zarzuty przedstawicielki agencji Nowe Chiny, rzecznik prezydenta stwierdził, iż wizyta tybetańskiego mnicha nie powinna być przez nikogo traktowana jako ingerencja w wewnętrzne sprawy Chin. (SIS-WAI)

TATRZANSKA ŁOMNICA (Wysokie Tatry). 6.02. oddano do użytku nowy trzygwiazdkowy hotel "Slovakia". Budynek ten dotychczas służył jako ośrodek rekreacyjny KC KPCz. (SIS-WAI)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 06.02.90
CZĘŚĆ CZWARTA (godz.18.30)

INFORMACJE KRAJOWE

WARSZAWA. 6.02. Rzecznik Prasowy PSL "Solidarność" przekazał oświadczenie: "21.01.br. poseł Zb. Mierzwa z PSL "Odrodzenie" w programie redakcji "Tydzień" przekazał informacje, iż w woj. przemyskim doszło do zjednoczenia wszystkich nurtów ruchu ludowego w tym również PSL "Solidarność". Ta informacja została zdementowana przez Jarosława Sliwińskiego, przewodniczącego Tymczasowej Rady Wojewódzkiej PSL "S". PSL "S" w województwie przemyskim nie brała i nie zamierza brać udziału w jakichkolwiek rozmowach, w których partnerem jest Pan poseł Zbigniew Mierzwa z PSL "O". Ten wypadek nie jest jedynym przykładem uprawianej przez PSL "O" dezinformacji, która uległa w ostatnich dniach znacznemu nasileniu". (SIS)

INFORMACJE ZAGRANICZNE

WILNO. 2.02. w przeddzień konferencji przedwyborczej Sajudisu redaktor gazety "Republika" - deputowany ludowy ZSRR Vitas Tomkus, zrezygnował ze stanowiska członka Rady Sejmu Sajudisu. Jego zdaniem niemożliwe bowiem było piastowanie trzech stanowisk jednocześnie. (SIS-SIA)

WILNO. W nocy z 3 na 4.02. został zbeszczeszczony pomnik Trzech Krzyży. (SIS-SIA)

RYGA. 2.02. w czasie odbywających się tu konsultacji politycznych, przedstawiciele ruchu narodowego Armenii oświadczyli, iż obecność armii radzieckiej na terenie Armenii jest bezcelowa. Front Narodowy opowiada się za tworzeniem wspólnych organizacji narodowych na rzecz demokratycznych wyborów do rad najwyższych. Według danych ormiańskich, w Azerbejdżanie znajduje się 170 tys. uchodźców, zaś w

Armenii 305 tys. uchodźców z Azerbejdżanu. Obecnie w Erewaniu nie pracuje 70 proc. przedsiębiorstw. (SIS-SIA)

RYGA. 3.02. odbyło się posiedzenie Ormiańskiego Ruchu Ogólnonarodowego, które zdecydowało o nieratyfikowaniu dokumentu końcowego ryskich konsultacji politycznych. Zarzucono tendencyjność dokumentu. Rada oświadczyła również, iż zarzut używania przemocy wobec Azerów jest bezpodstawny. Siły używano jedynie w celach obronnych. (SIS-SIA)

RYGA. Komunikat ogólny z kolejnego posiedzenia Rady Bałtyckiej, w którym wzięli udział przedstawiciele Frontów Ludowych Łotwy, Estoni, Ruchu na Rzecz Przebudowy Litwy, "Sajudis", Frontu Ludowego Azerbejdżanu i Ruchu Narodowego Armenii: "... Podczas spotkania szukano sposobów zmniejszenia napięć na Zakaukaziu. Przedstawiciele Azerbejdżanu i Armenii zgodzili się, iż eskalacja konfliktu zdecydowanie nie odpowiada interesom obu narodów. Podkreślono, że należy dolożyć wszelkich starań, aby konflikt został rozwiązany pokojowo. Delegacja Armenii zaproponowała, aby w przyszłości do stołu obrad zaprosić przedstawicieli stowarzyszeń Ormian i Azerów z Górnego Karabachu. Obradujący postanowili utworzyć specjalną komisję, która zajmie się zbadaniem okoliczności użycia przemocy. W skład komisji wejdą, poza zainteresowanymi stronami, członkowie Rady Bałtyckiej i przedstawiciele organizacji międzynarodowych. Uczestnicy spotkania potępilli oficjalną politykę informacyjną, zwiększającą napięcie na Zakaukaziu. Aby utworzyć struktury budzące zaufanie i dające prawdziwe informacje o wydarzeniach w obydwu zwaśnionych krajach, pertraktujący postanowili nawiązać stałe kontakty między kierownictwem Azerbejdżańskiego Frontu Ludowego i Armeńskiego Ruchu Narodowego. Przedstawiciele obu krajów omówily terminy przyszłych spotkań i składy delegacji, oraz oświadczyły, że w swej politycznej działalności będą się kierowały podstawowymi zasadami prawa międzynarodowego. Delegacji Armenii za najważniejszy czynnik stabilizacji na Zakaukaziu, uważają powszechne uznanie samookreślenia mieszkańców Górnego Karabachu. Natomiast delegacja Azerbejdżanu za problem pierwszorzędny uznala zrzeczenie się pretensji terytorialnych Armenii wobec Azerbejdżańskiej SRR i uznanie obecnych granic za nienaruszalne. (SIS-SIA)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 06.02.90
CZĘŚĆ PIĄTA (GODZ.20.25)

INFORMACJE ZAGRANICZNE

BULGARIA

SOFIA. 6.02. w obradach Okrągłego Stołu uczestniczył minister spraw wewnętrznych Atanaw Semerdżiew. Stwierdził, iż w ostatnim okresie budżet jego ministerstwa został kilkakrotnie zmniejszony - nie podał tu jednak żadnych dokładnych liczb. Poinformował także, iż na dzień dzisiejszy liczba żołnierzy w szeregach specjalnego wojska ministerstwa tzw. "czerwonych beretów" wynosi 150 żołnierzy szeregowych i 12 oficerów. Obecnie cywilnym pracownikom ministerstwa odbierana jest broń, rozdana latem i jesienią ub.r. Dotychczas z akcji tej ministerstwo otrzymało 8 940 sztuk broni palnej. (SIS-WAI)

SOFIA. 6.02. przed gmachem Narodowego Pałacu Kultury, gdzie odbywa się Okrągły Stół, organizacje niedopuszczone do tych obrad rozpoczęły własne alternatywne posiedzenie Okrągłego Stołu. Wśród zebranych ugrupowań znalazły się takie jak - Ruch Domagający się Alternatywnego Parlamentu Opozycji, Niezależny Ruch Zawodowy, Bułgarski Demokratyczny Związek Młodzieży, Bułgarska Narodowo-Demokratyczna Partia Robotnicza i kilka mniejszych. Organizacje te jednak nie odgrywają poważniejszej roli politycznej w Bułgarii. (SIS-WAI)